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Współpraca wielkopolskich i bretońskich samorządów a nowe
wyzwania europejskie 

*6 października 2016 roku w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z
udziałem Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego odbyło się spotkanie poświęcone
współpracy wielkopolsko-bretońskiej.* 

W dyskusji uczestniczyło szerokie grono osób, które odegrały kluczową rolę w nawiązywaniu i
kształtowaniu posiadających blisko 30-letnią historię dwustronnych kontaktów prowadzonych zarówno na
szczeblu lokalnym, jak i regionalnym. Bretanię – partnerski region Województwa Wielkopolskiego -
reprezentowała Forough Salami-Dadkhah, Wiceprzewodnicząca Rady Regionalnej ds. współpracy
międzynarodowej i europejskiej, natomiast Rennes – partnerskie miasto Poznania – Jocelyne Bougeard,
Zastępca Mera ds. międzynarodowych. W spotkaniu uczestniczyła również delegacja bretońskich
samorządowców, której przewodniczył Michel Dorin, Konsul Honorowy RP w Rennes oraz Przewodniczący
Stowarzyszenia Bretagne-Pologne w jednej osobie. Wśród najważniejszych polskich partnerów obecni byli
Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania, Maciej Kozik, Prezes Wielkopolskiego Ośrodka
Kształcenia i Studiów Samorządowych – głównego partnera Stowarzyszenia Bretagne-Pologne, a także
włodarze kilku wielkopolskich gmin współpracujących z gminami bretońskimi, w tym Puszczykowa,
Mieściska, Dopiewa oraz Wierzbinka. Na spotkaniu nie zabrakło również Elżbiety Sokołowskiej, Dyrektor
Domu Bretanii w Poznaniu.

Otwierając spotkanie Marszałek Marek Woźniak powiedział, że największym osiągnięciem wieloletniej
współpracy jest dialog na poziomie lokalnym, dzięki któremu kontakty są tak intensywne również na
płaszczyźnie regionalnej między Województwem Wielkopolskim a Bretanią. Podkreślił, że filarami
regionalnej współpracy w ostatnich latach są rozwój obszarów wiejskich oraz kultura i dziedzictwo
kulturowe. Zwrócił również uwagę, że obecnie dialog w Europie jest bardzo ważny, ponieważ buduje
solidarność między społecznościami w trudnym momencie, gdy mamy tak wiele problemów do
rozwiązania. Marszałek podkreślił, że szczególnie niepokoją tragiczne wydarzenia, które zakończyły się
śmiercią wielu osób, dlatego w jego opinii trzeba dyskutować, jak wspólnie obronić Europę przed
zagrożeniami. Marszałek Woźniak zaznaczył, że Wielkopolska chce funkcjonować w pełnoprawnych
strukturach Unii Europejskiej i pozostaje otwarta na dialog.

Otwartość na dialog i wolę podtrzymywania partnerstwa na poziomie lokalnym w przyszłości, mimo
trudnych i zmieniających się uwarunkowań politycznych, zgodnie deklarowali Przewodniczący Grzegorz
Ganowicz oraz Konsul Michel Dorin.

Wiceprzewodnicząca Forough Salami-Dadkhah zaznaczyła, że aby młode pokolenie doświadczyło pokoju
należy prowadzić działania na rzecz mobilności, pobudzać europejską świadomość u młodzieży w
naszych regionach poprzez staże, praktyki zawodowe, wymiany uniwersyteckie. Młodzież musi mieć
okazję, by poznać Europę – dobitnie pokazały to wyniki referendum w Wielkiej Brytanii.

Wszyscy uczestnicy spotkania zgodnie podkreślali ogromny dorobek dotychczasowych kontaktów, ilość
partnerstw nawiązanych na przestrzeni lat oraz wartość zrealizowanych projektów. Namacalnym
dowodem i symbolem tej współpracy jest Dom Bretanii w Poznaniu – ośrodek nauczania języków
romańskich, centrum kultury bretońskiej i współpracy polsko-francuskiej, który w 2018 roku będzie
obchodził swoje 25-lecie. Również zakończona właśnie kolejna oficjalna wizyta delegacji Rady
Regionalnej Bretanii w Wielkopolsce - trwała od 5 do 8 października 2016 roku – przyniosła owoce, w
postaci pomysłów strony francuskiej na kolejne dwustronne projekty, szczególnie w obszarze dziedzictwa
kulturowego.
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